meus videns, quod me superare non posset, peuiteutia ductus veniam postulavit

et ego misericordia motus ipsum dominio suo restitui. Postea cum episcopo

Cuiauiensi et sepedicto Sfaraborio] fratre meo ac ducibus Polonie taliter conspi-

ravit, (piod iidem duces in terra mea castrum edificare deberent, et cum ego

eos ab eodem loco repellere conteuderem, iamdietus Rfatheborius] frater meus a

tergo super me subito irruere deberct et me captivare vel iuterficere. Huius

traditionis procurator et baiulus per terram meam iter faciens a meis dctentus

premissa omnia recognovit et recognoseit, Et sic pater miscricordiarum meam

attendens innoceutiam mihi in eodem precavit.

Porro apertis litteris supradictis coram nobis a dicto archidiaeono ducis superiua

memorati propositum fuit coram eodem archidiaeono in hire pro parte Samborii et

Ratheborii predictorum, quod, ex quo dictus Marolus alias litteras non habebat, illas

») Hrimloff auj <ier friwhen Xrltrung. t) Hirr <lir W&pmmV», a
) SeMnu : NM lUrn-him.
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penitus non valere ad ea, que debebat dictus dux proponere per se vel per procurato-

rem idoneum ilia die: primo quia littere clause erant, secundo quia non constituebat

dox procnratoreni aliqueni per easdeni, tercio quia non erat ibi eertus nunetius nominatns,

sed expressuni in eis, quod, si Marolus non esset presens, Dargozlaum nnnctium faceret

loco sui, quarto quia evidenter per easdein litteras apparebat predictos Maroluin et

Dargozlaum a dicto duce nullum iuandatnra super hoc recepisse. Quibus auditis u dicto

archidiacono et plenius intellects de bunorum virorum consilio dictus archidiaconus inter-

loquendo pronunctiavit predictnm ducem esse penitus contumacem. Kt quia dictus archi-

diaconus ad hoc specialiter uos vocavit, ut videremns cum ipso et audiremus predicta,

dos ad petitionem ipsius archidiaconi presentibus sigilla nostra duximus apponenda in

memoriam et testimonium predictorum. Actum anno domini M". CC°. XL", octavo feria

tercia poBt festum beati Nieolai.

114.

I'.' IS. December 8. (Tlvortl.) Jacoh Archidiacon con Munich, Isgut <lt>* 1'ajMste* in ftden

Preumen und Pommern, sjtricht uber llerzog Sicantopolk ran Poniviem icegen witter Feindnchafl gegen

seine Ilruder und de* Vermumens dt* fe*tge*etz1en Termin* zur Rechtfertigung »eine* Heiragem den

Original mil drei Siegeleintvlmilten (die Siegel und IWgamenMreifen fehlen) im StaaUarchir ;n hr.nig.l^ry

Schbl. 48 n. 13.

Oedrvcit: Lucat David III Anhnng 15/18 n. VIII. Codes diplomatic** Pouieraniae I 803/5 «. Ml.

Angefihrl: llaako, Ge*chichte lWu**en, I 200 it. htempin. Hitnmertche* Urbmdenbuch 1 .175 0 «. 482. Perlbach,

PrevMuhe Rege*len n. .113.

Universis presentes litteras inspecturis Jacobus Leodieusis archidiaconus domini

pape capellanus ae eiusdem in Polonia, Pruscia et Pomerania vices gerens salutem in

domino. Noverit universitas vestra, quod, ex quo nos primo iutravimus terrain istam

dimidio anno et amplius iara elapso, lacrimabilem qnerimoniam virorum nobilium Bamborii

et Ratheborii fratrum ducum Pomeranie recepimus coutinentem, quod, cum constaret

omnibus ipsos esse fratres legittimos uterinos nobilis viri domini Swantepolci duns

Pomeranie primogcniti fratris sui et debere ei in portioue hereditatis secundum terre

consuetudinem pares esse, idem dux Swantepolcus cos spoliaverat portionibus hereditatis

ipsorum, que ipsos legittime contingebant et de quibus post obitum parentum suorum

in pacifica possessione fnerant multis annis; set ut idem dux Swantepolcus primogenitus

posset solus in tota Pomerania dominari, ipsos Samborium de hercditate sua exnlaverat

et Ratheborium in horrendo carccre detinebat kathonis et vinculis crudeliter captivatum.

Uude nobis dictus Samborius pro se et dicto llatheborio fratre suo bnmiliter supplicavit,

quatinus prefatum S[wantepolcum] primogenitum fratrem snum ad hoc auctoritate. qua

fungiraur", ut et dictum Ratlieborium a carcere Iiberaret et ipsis ambobus restitneret

hereditates ipsorum et proventus. quos percepcrat ex eisdem. Kt licel omnia BUpradicta

», Utrr MMaj nil Wttt, w«a mi.iuu.ma>, n /tftlm. ko*tfnn<m IH4 conjoin «d4ur.r*nw».
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essent adeo manifesta. quod nulla possent tergiversatione celari- et ea eciam dictu

Swantepoleus dux Pomeranie nou negaret. nos tamen, qui in manifestis non tenebamur

nrdinem iudieiarium observarc, volentes dicto Swnntepolco tamquam primogenito duei

deferrc. enm auctoritate, qua fnngimur, eitari fecimus pluries coram nobis dictis fratribns

responsurura, qui aliquando per procuratorem insufficientem et tandem per se ipsuiu

coram nobis in insula Fabri comparens non negavit omnia supradicta, sed quoniam, ut

diccbat idem dux Swantepoleus, predietos fratres suos cum honore suo et securitate sua

volcbat. si posset, commode ad propria revocare, in nobiles viros Jfohanncra] et N[ieo-

laumj fratres dominos Cassul)ie et religiosum virum fratrcm H[enricum] vicemagistrum

domus Theutonice in Pniscia, quantum ad dictum Samborium. compromisit, et quantum